
Smlouva o zajištění služeb správy, ostrahy a úklidu                                                                   Příloha č. 5 
Obecního domu v Praze 
 
 

 

 

POČTY PRACOVNÍKŮ OSTRAHY A DOBA PŘÍTOMNOSTI 
 
 
 

STANOVIŠTĚ POČET DOBA ODŮVODNĚNÍ 

Dispečink 
ostrahy 

2 Každý den 
24 hod. 

Jeden trvalá přítomnost na dispečinku, druhý 
obchůzky objektu, v případě signalizace 
vloupání či vniknutí jde na místo, v případě 
signalizace požáru jde na místo s jedním 
velínářem, je-li požadavek “disabled“ 
návštěvníka, veze ho výtahem, pokud se naváží 
věží pro akci – vchod od Rybné – nástroje, 
technika, catering - hlídá tento vchod. 
 

Střídání 1 Každý den 
7:00 až 19:00 

Střídá ostatní v době zákonné přestávky, 
celkem 5 ostatních, v případě výstavy 6 
ostatních, to je při 12hodinových směnách 
1 hodina na každého, tedy celkem 5 až 6 hodin. 
 

Personální 
vrátnice jih  

(U Prašné brány) 

1 Každý den 
24 hod. 

Stálý vstup do budovy – po celých 24 hodin je 
zde provoz (restaurace a kuchyně – Vyšehrad 
cca 5:00 až 02:00, French. úklid 22:00 až 
10:30, řezníci 5:00, zavírá se 01:00 až 2:00 – 
dle hostů, navíc restaurace a kuchyně 
nechávají na této vrátnici svoje zapečetěné 
skříňky (trezorky) s klíči). 
 

Personální 
vrátnice sever 
(U Obecního 

domu) 

1 PO až SO 
 5:00-18:00,  

NE 5:00-12:00 

1/ Je to druhý personální vchod. 
2/ Ostraha otevírá vchod k výtahům pro návoz 
– zásobování, vyvážení odpadu. 
 

Foyer – hlavní 
vchod 

1 Každý den 
24 hod. 

Nutná přítomnost 7:30 až 02:00 (v 7:30 se 
otevírá hlavní vchod – vstup do Kavárny a u 
vnitřních dveří musí být ostraha – zaměstnanci 
Kavárny procházejí, nábytkáři vynášejí stojky 
před hl. vchod. V 10:00 se otevírá OD. Zavírá se 
v 1:00 až 2:00 – French. rest. a Plzeňka, dle 
návštěvníků). 
 

 


